
 

PELIN SISÄLTÖ JA SÄÄNNÖT: 
 
Peliin kuuluu yhteensä 54 korttia (18 aihekorttia sekä 36 sanakorttia, joissa on aihekortteihin 
liittyviä yksittäisiä sanoja – kaksi sanaa kustakin aihepiiristä). Pelikortit ovat PDF-
tiedostona, joten ne on helppo tulostaa ja leikata käyttöön. Peli on suunnattu suomea toisena 
ja vieraana kielenä oppiville alkeistason oppijoille. 
 
Korteilla voi pelata kolmea erilaista pelivariaatiota, joiden säännöt löytyvät alapuolelta. 
Pelien tavoitteena on laajentaa toiminnallisella tavalla suomen kielen sanastoa ja sujuvoittaa 
sanojen spontaania hakemista. Peleistä voi myös itse keksiä variaatioita oman 
mielikuvituksen mukaan, ja sanakortteja on mahdollista käyttää esimerkiksi 
sananselityspelinä. J 
 
PELI 1: VIIDEN SEKUNNIN PELI  
Peliin tarvitset aihekortit (18 kpl) ja sekuntikellon. 2+ pelaajaa.  
 
Tavoitteet:  

- Kerätä eniten pisteitä kertomalla aihepiireihin kuuluvia sanoja.  
- Opit uusia suomen kielen sanoja eri aihepiireistä ja sujuvoitat niiden nopeaa 

käyttämistä ja hakemista.  
 
Peli aloitetaan sekoittamalla aihekortit. Sekoitettu korttipakka asetetaan kaikkien pelaajien 
keskelle kuvapuoli alaspäin. Pakan ylin kortti käännetään näkyviin, jolloin ajan ottaminen 
alkaa. Vuorossa olevalla pelaajalla on viisi (5) sekuntia aikaa kertoa kortissa lukevasta 
aihepiiristä vähintään kolme (3) siihen liittyvää sanaa suomeksi.  
 
 Esimerkiksi 
 Aihepiiri: vaatteet 
 Vastaukset: housut, paita, takki... 
 
Jos pelaaja onnistuu mainitsemaan vähintään kolme aihepiiriin kuuluvaa asiaa, hän saa 
kortin itselleen (1 kortti = 1 piste). Mikäli pelaaja mainitsee aihepiiriin kuulumattoman 
sanan tai ei ehdi sanoa kolmea asiaa, vuoro siirtyy seuraavalle pelaajalle, jolloin nostetaan 
uusi kortti pöydälle. Peliä voi halutessaan vaikeuttaa sopimalla, että vääristä vastauksista 
saa miinuspisteitä. 
 
Pelin voittaja on pelaaja, joka saa kerättyä itselleen eniten pisteitä. 
 

 
 
 



 

PELI 2: MUISTIPELI 
Peliin tarvitset sekä aihekortit (18 kpl) että sanakortit (36 kpl). 2+ pelaajaa. 
 
Tavoitteet:  

- Yhdistää yksittäisiä sanoja siihen aihepiiriin, johon ne kuuluvat.  
- Opit tunnistamaan sanojen välisiä suhteita ja kategorioita.  

 
Peli aloitetaan sekoittamalla aihekortit sekä sanakortit omissa pakoissaan. Aihekortit 
jaetaan tasan pelaajien kesken. Sanakortit asetetaan pöydälle yksittäin kuvapuoli alaspäin. 
Pelin aloittaa nuorin pelaaja. Kukin pelaaja vuorollaan kääntää kaksi pöydällä olevaa 
sanakorttia ja pyrkii löytämään kaksi aihepiiriin liittyvää sanaa. Pelaajan on löydettävä 
molemmat aihepiirin kortit samalla vuorolla saadakseen kortit itselleen.  
 

Esimerkiksi jos pelaajan kädessä on aihekortti metsä, hänen on löydettävä 
sanakorteista yhden vuoron aikana kortit kuusi ja sieni. Jos pelaaja löytää parista vain 
toisen, on hänen koetettava onneaan seuraavalla vuorolla uudelleen.   

 
Pelin voittaa se pelaaja, joka ensimmäisenä saa kerättyä aihekortteihinsa kaikki niihin 
liittyvät oikeat sanat.  
 
PELI 3: VIRKKEIDEN MUODOSTAMINEN 
Peliin tarvitset sanakortit (36 kpl). 1+ pelaajaa. 
 
Tavoitteet:  

- Opit muodostamaan kokonaisia virkkeitä eri aihepiirien sanoista ja käyttämään 
sanoja laajemmissa konteksteissa.  

- Opit taivuttamaan sanoja kontekstin vaatimalla tavalla. 
 
Peli aloitetaan sekoittamalla sanakortit. Korttipakka sijoitetaan pöydälle kuvapuoli 
alaspäin. Peliä pelataan nostamalla pakasta kortti kerrallaan. Kun pelaaja nostaa pakasta 
kortin, hänen on muodostettava virke, jossa nostettu sana esiintyy. Jokaisesta kokonaisesta 
virkkeestä pelaaja saa yhden pisteen.  
 
 Esimerkiksi 
 Pelaajan nostama kortti: sohva 
 Muodostettu virke: Olohuoneessa on vaaleanpunainen sohva. 
 
Pelin voittaa pelaaja, joka kerää eniten pisteitä. Huom! Peliä on mahdollista pelata myös 
yksin. 
 
Peliä voi halutessaan vaikeuttaa sopimalla, että jokaisella vuorolla nostetaan esimerkiksi 
kaksi tai kolme korttia, joiden sanat tulee sisällyttää tuotettavaan virkkeeseen.  
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Aihepiiri Aihepiiriin kuuluvat sanat

viikonpäivät maanantai
keskiviikko

juhlapäivät vappu
itsenäisyyspäivä
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norsu
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tähti
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